



News Release

株式会社アイリックコーポレーション 東京都文京区本郷2-27-20 本郷センタービル TEL 03-5840-9550 FAX 03-5840-9570

単一ブランド日本最大級の来店型保険ショップ『保険クリニック』 公式ホームページで アメリカンホーム・ダイレクトの商品取り扱いを開始

来店型保険ショップ『保険クリニック』(全国 156 店舗 2012 年 6 月末現在)を展開し、総合保険コンサルティングサービスを行う株式会社アイリックコーポレーション(本社:東京都文京区 代表取締役:勝本竜二)は、7月17日より、アメリカンホーム保険会社(所在地:東京都港区 社長兼 CEO:橋谷 有造 以下:アメリカンホーム)と提携し、『保険クリニック』公式ホームページにおいてアメリカンホーム保険の自動車保険など5商品の申し込みが出来るサービスを開始いたします。

■アメリカンホームとの提携について

来店型保険ショップ『保険クリニック』は、専門のコンサルタントが、お客様一人ひとりのご要望に合わせた最適な生命保険プランのご提案を行ってまいりました。この度、『保険クリニック』では、ご来店されるお客様の、より幅広い保険商品選びのお手伝いをすることを目指し、アメリカンホームの自動車保険など5商品の取り扱いを開始いたします。

今回のアメリカンホームとの提携は、当社が取り組みを強化している『保険クリニック』全体として保険会社との提携を行うもので、個々の代理店毎に保険会社と提携をしていた従来のしくみから大きく前進したものです。

■対象商品

- ・リスク細分型自動車保険
- ・みんなのほすピタる3,000総合医療タイプ(新・医療総合保険)
- ・ガンになったことがある方も入りやすい みんなのほすピタる (引受基準緩和型特約付帯の新・医療総合保険)
- ・ワンコイン保険 (普通傷害保険)
- ・ 盗難対策 (支払用カード・個人情報不正使用被害等補償特約付盗難保険)





■アメリカンホーム保険との提携による利点

本提携により、『保険クリニック』は、これまでの店舗で取り扱っていた対面販売用保険商品だけでなく、アメリカンホーム保険の通販型の自動車保険や医療保険、がん保険などの商品を、『保険クリニック』公式ホームページを通して販売することができるようになり、お客様への保険商品のご提案の幅を広げることが可能となります。また、アメリカンホーム保険では、『保険クリニック』の全国 156 店舗という店舗数を背景にした販路の拡大と、来店型保険ショップチャネルでのお客様への商品のご案内ができるようになるというメリットがあります。お客様にとっては、加入が手軽で保険料が手頃な通販型商品について、地域密着の保険ショップで相談が出来ることになり、より保険選びの選択肢が拡大し、通販型商品も一括して同じ代理店で契約することが可能になります。

『保険クリニック』を運営するアイリックコーポレーションとアメリカンホーム保険は、今回の取り組みを通し、インターネットを利用した保険販売の拡充に努め、事業拡大に邁進してまいります。

(ご参考)

■株式会社アイリックコーポレーションについて

業界に先駆け、来店型個人向け総合保険コンサルティングサービスを1999年に開始して以来、来店型保険ショップ『保険クリニック』を(全国156店舗 2012年6月末現在)展開し、法人及び個人向けの保険コンサルティング業務ならびに保険代理店向けの保険販売ソリューションを提供している保険総合代理店です。専門のコンサルタントが、当社独自開発の保険分析・検索システム『保険IQシステム』を使用し、お客様一人ひとりのご要望に合わせた最適な保険プランのご案内を行っています。特定の保険会社に偏らない中立的な立場でのコンサルティングに定評があり、顧客・保険会社・代理店の【三者利益の共存】を目指し事業を展開しています。

【会社概要】

会社名: 株式会社アイリックコーポレーション

URL : http://www.irrc.co.jp/

所在地 : 東京都文京区本郷2-27-20 本郷センタービル

設立: 1995 年7月

資本金 : 444 百万円(2011 年6 月末時点)

代表者 : 勝本 竜二

【保険クリニックについて】

『保険クリニック』は、専門のコンサルタントが、当社独自開発の保険分析・検索システム『保険 IQ (Insurance Qualityの略)システム』を使用し保険の分析をすることで、お客様一人ひとりのご要望に合わせた最適な保険プランのご案内を行っています。特定の保険会社に偏らない中立的な立場でのコンサルティングに定評があり、全国に 156 店舗を展開する、単一ブランド日本最大級の来店型保険ショップです。

■アメリカンホーム保険会社について

【会社概要】

会社名 : アメリカンホーム保険会社

URL: http://www.americanhome.co.jp/

所在地 : 東京都港区虎ノ門4-3-20 神谷町MTビル

開業: 1960年

資本金 : 25,425千米ドル(2010年12月末時点)

代表者 : 社長兼CEO 日本における代表者 橋谷 有造

【本件に関するお問い合わせ】

株式会社アイリックコーポレーション 経営企画室 TEL 03-5840-9573 E-mail info@irrc.co.jp